
Randers Centralrensningsanlæg 
Kristrup Engvej 21 
8960 Randers SØ  

Dato:  11-12-2023 /Journalnummer: 09.02.00-K08-38-23 

TILSYN MED VIRKSOMHEDENS MILJØFORHOLD  

Randers Kommune har udført miljøtilsyn ved virksomheden den 27. oktober 2023. 
Formålet med tilsynet var at tilse om de miljømæssige forhold vedrørende 
indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand og støj er i orden.  

MILJØMÆSSIGE BEMÆRKNINGER TIL TILSYNET 

Sune Oluf Coldingog Katia Simonsen har sammen med Martin Thau og Michael 
Sønder Jensen gennemgået virksomheden og har fundet følegnde bemærkninger til 
tilsynet. 

1. Der blev under tilsynet observeret en tønde med Glysantin G48, se billede 1. 
Ifølge produktbladet for Glysantin kan læses;  

• Sikkerhedssætninger (opbevaring): P405 Opbevares under lås.  
• Sikkerhedssætninger (bortskaffelse): P501 Indholdet/beholderen 

bortskaffes i et sted til farligt eller special affald. 
 
Det indskærpes, at virksomheden følger Randers Kommunes forskrift for korrekt 
opbevaring af olie og kemikalier, inden 5. januar 2024. 
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      Billede 1, Rusten tønde med smøremiddel til maskiner i produktionen. 

ØVRIGE BEMÆRKNINGER 

• Der er en modtagertank, MT01, hvor madpulp bliver modtaget. Tanken er af 
midlertidig karakter, og er under observation grundet den lave pH (~4) i den 
modtagne KOD-pulp. Tanken vil blive fjernet start 2024. Det bemærkes i 
vilkår C1 at tanke og beholdere skal være i god vedligeholdelsesstand. Under 
tilsynet blev der givet udtryk for, at MT01 var udtjent. Der vurderes at der 
ikke behøves give en indskærpelse da tanken snart kasseres, se billede 2. 

• Der havde været en episode med driftsforstyrrelse hvor gastrykket i en tank 
forsvandt. Kommunen har ikke modtaget en redegørelse for episoden, men 
fik på tilsynet at vide, at nye regler er i gang med at blive indført for at 
imødekomme lignende hændelser. Der havde ikke været nogen risiko for 
forurening forbundet med hændelsen, hvorfor vilkår B1 i miljøgodkendelsen 
stadig anses for værende overholdt samt vilkår B3 med opdatering af regler 
og procedurer.  

• Randers Spildevand vil fra årsskiftet af ikke længere modtage KOD-pulp. 
 

 

 



 

Billede 2, Lagertank til modtagelse af KOD-pulp. 

JORFORURENING 

Der er under tilsynet ikke konstateret jordforurening  

 

Hvis du har spørgsmål til Miljø og Teknik, er du velkommen til at rette henvendelse til 
mig, så vil jeg gerne være behjælpelig med at sikre spørgsmålene bliver 
belyst/besvaret. 

Hvis der er spørgsmål og bemærkninger til brevet eller til tilsynsnotatet kan jeg 
kontaktes på telefonnummer: 20426506 eller på Sune.Oluf.Colding@randers.dk 

Med venlig hilsen 

Sune Oluf Colding   



 
 

MILJØTILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN  

Det udførte tilsyn er et ”samlet tilsyn”, hvilket svarer til, at alle påvirkning af det 
eksterne miljø fra virksomhedens aktiviter er blevet gennemgået. 

Tilsynsdato: 27-10-2023 

CVR-nummer: 32285708 

P-nummer: 0 

Virksomhed: Randers Centralrensningsanlæg 

Adresse: Kristrup Engvej 21 

Postnummer og by: 8960 Randers SØ 

Telefonnummer: 38411212  

Matrikelnr.: 665 Randers Markjorder 

Områdestatus: Erhervsområde 

Kontaktperson: Martin Thau og Michael Sønder Jensen 

Virksomhedstype: Biogasanlæg, og behandling af spildevandet 

Opstartsdato: 17-05-2011 

Udvidelse/ændringer: Ingen væsentlige ændringer siden sidste tilsyn 

Tilsynsmyndighed: Randers Kommune 

Tilstede ved tilsynet 

Virksomheden: Martin Thau og Michael Sønder Jensen 

Randers Kommune: Sune Oluf Colding og Katia Simonsen 
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